CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi:
− Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
− Sở Giao dịch Chứng khoán Tp. HCM.

Tổng Công ty Khí Việt Nam – CTCP (PV GAS)
Mã chứng khoán: GAS
Địa chỉ trụ sở chính: PV GAS TOWER, số 673 đường Nguyễn Hữu Thọ, xã Nhà Bè,

Tp. Hồ Chí Minh.
Điện thoại: (028) 37816777.  Fax: (028) 37815666 – 37815777.
Nội dung thông tin công bố:

- Căn cứ Báo cáo tài chính quý 3 năm 2025 và Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng
khoán gần nhất (lập tại ngày chốt danh sách: 29/8/2025), PV GAS có tổng cộng
17.495 cổ đông, trong đó:
o 01 cổ đông lớn là Tập đoàn Công nghiệp - Năng lượng Quốc gia Việt Nam (PVN)

nắm giữ 95.76% số cổ phiếu có quyền biểu quyết;
o 17.494 cổ đông còn lại nắm giữ 4.24% số cổ phiếu có quyền biểu quyết.

- Như vậy, PV GAS chưa đáp ứng điều kiện công ty đại chúng theo quy định tại điểm
a khoản 1 Điều 32 Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được sửa đổi, bổ sung tại
điểm a khoản 11 Điều 1 Luật số 56/2024/QH15, cụ thể: không đảm bảo có tối thiểu
10% số cổ phiếu có quyền biểu quyết do ít nhất 100 nhà đầu tư không phải cổ đông
lớn nắm giữ.

- Hiện nay, PV GAS đang nỗ lực làm việc với cổ đông lớn là PVN, đồng thời báo cáo,
kiến nghị với các cơ quan có thẩm quyền liên quan để có phương án xử lý phù hợp
với quy định hiện hành.
Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của PV GAS ngày

31/12/2025 tại website http://www.pvgas.com.vn, chuyên mục Quan hệ cổ đông/Thông tin
cổ đông.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
 Như trên;
 HĐQT TCT (để báo cáo);
 TGĐ TCT (để báo cáo);
 PTGĐ N.C.Luận (để báo cáo);
 Các Ban: TC, KSNB;
 Lưu: VT, TC.TDNC.

      TUQ. TỔNG GIÁM ĐỐC
      NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN

     CÔNG BỐ THÔNG TIN

Phan Thị Phương Anh

       TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG
  QUỐC GIA VIỆT NAM

   TỔNG CÔNG TY KHÍ VIỆT NAM

                       Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn bản này được xác thực tại https://cks.pvgas.com.vn với mã tài liệu: KVN.25.5545

		2025-12-31T16:29:07+0700

		anh.ptp@pvgas.com.vn
	2025-12-31T16:39:25+0700
	Location

		pvgas@pvgas.com.vn
	2025-12-31T16:44:21+0700
	Location

		pvgas@pvgas.com.vn
	2025-12-31T16:44:21+0700
	Location

		pvgas@pvgas.com.vn
	2025-12-31T16:44:22+0700
	Location

		2025-12-31T16:59:02+0700
	TỔNG CÔNG TY KHÍ VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document